
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 16η/1.7.2020 Συνεδρίαση, 18ο θέμα) ανα-
φορικά με προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
και τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορί-
ας οχημάτων κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασι-
ών του έργου «Αποκαταστάσεις στο δρόμο από 
Πεύκο προς Πευκόφυτο» σε τμήματα του Οδικού 
Δικτύου της Επαρχιακής Οδού (12) «Κάτω Νεστό-
ριο - Πεύκο - Διασταύρωση Λιανοτοπίου - Πευκό-
φυτο  - Χρυσή  - Διασταύρωση προς Κοτύλη (ερ-
γοστάσιο)» αρμοδιότητας συντήρησης της Π.Ε. 
Καστοριάς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 52 
του ΚΟΚ.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, από Δευτέρα 
έως Παρασκευή, της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
καθώς και καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας του προσωπικού που εργάζεται στην 
αποκομιδή απορριμμάτων του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 139846/
22177/2020 απόφαση περί καθιέρωσης με αμοι-
βή απογευματινής εργασίας, πέραν από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το B΄ εξάμηνο 
2020 (Β΄ 2665).

4 Αναπλήρωση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 101024 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 16η/1.7.2020 Συνεδρίαση, 18ο θέμα) ανα-
φορικά με προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
και τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορί-
ας οχημάτων κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασι-
ών του έργου «Αποκαταστάσεις στο δρόμο από 
Πεύκο προς Πευκόφυτο» σε τμήματα του Οδι-
κού Δικτύου της Επαρχιακής Οδού (12) «Κάτω 
Νεστόριο - Πεύκο - Διασταύρωση Λιανοτοπίου - 
Πευκόφυτο - Χρυσή - Διασταύρωση προς Κοτύ-
λη (εργοστάσιο)» αρμοδιότητας συντήρησης της 
Π.Ε. Καστοριάς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (A΄ 57) και ειδικότερα του άρθρου 10 και του 

άρθρου 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 

του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (A΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄ 107), και ιδίως της 

παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3858

39517

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.11 13:43:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39518 Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(A΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού 

(A΄ 87).

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση» (A΄ 47), άρθρο 28.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (A΄ 21), άρθρο 24.

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (A΄ 234).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-

μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-

κάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 Εγκύκλιο 

του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 

εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/2.4.2015 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 

Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη 

των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

14. Την υπό στοιχεία οικ.35082/1652/5.6.2014 απόφα-

ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-

μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 

52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

15. Την υπό στοιχεία οικ.19783/269/14.4.2015 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-

ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/5.6.2014 απόφασης Γενι-

κής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 

ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Το υπό στοιχεία οικ.33278/394/8.6.2015 έγγραφο 

του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η. - Δ.Μ. «Οδηγίες 

για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-

τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48 του ν. 4313/2014, Α΄ 261)».
17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-

φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

18. Την υπ’ αρ. 121885/6.8.2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστά-
μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου  - Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΨΩ0ΓΟΡ1Γ-ΟΩ2)
(Β΄ 4107).

19. Το υπ’ αρ. 94285/7.7.2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής 
Μακεδονίας 78962/9.7.2020) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς με συνημμένο φά-
κελο για την έγκριση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Αποκαταστάσεις 
στο δρόμο από Πεύκο προς Πευκόφυτο».

20. Το υπ’ αρ. 102017/21.7.2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτι-
κής Μακεδονίας 85420/22.7.2020) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς με συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

21. Την απόφαση του 18ου θέματος του πρακτικού 
της υπ’ αρ. 16ης συνεδρίασης/1.7.2020 του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας αναφορικά με την 
έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων κατά 
την εκτέλεση του έργου «Αποκαταστάσεις στο δρόμο 
από Πεύκο προς Πευκόφυτο» σε τμήματα του Οδικού 
Δικτύου της Επ. Ο. 12 αρμοδιότητας Π.Ε. Καστοριάς.

22. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή από τη συνημμένη θεωρημένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας προκύπτει ότι:

i) τα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας που αφορούν στην επαρχιακή οδό (12) «Κάτω Νε-
στόριο - Πεύκο - Διασταύρωση Λιανοτοπίου - Πευκόφυ-
το - Χρυσή - Διασταύρωση προς Κοτύλη (εργοστάσιο)» 
(συνολικού πλάτους 7,0μ. με μία λωρίδα κυκλοφορίας 
ανά κατεύθυνση):

• απαιτούνται προκειμένου να εκτελεστούν οι εργασίες 
του έργου του θέματος η μελέτη του οποίου εγκρίθηκε 
με την υπό στοιχεία οικ. 136108/26.8.2019 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς της Περ. 
Δυτικής Μακεδονίας,

• επιβάλλονται σε όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των ερ-
γασιών του έργου του θέματος για λόγους ασφαλείας 
σύμφωνα με τον Κ.Ο.Κ., ώστε να ελαχιστοποιήσουν τον 
κίνδυνο ατυχημάτων και είναι τα περισσότερο ενδεδειγ-
μένα λόγω του μικρού πλάτους της οδού και της φύσης 
των εργασιών η οποία απαιτεί την εκσκαφή της οδού σε 
όλο το πλάτος της, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39519Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

• απαιτούνται προκειμένου να εγκριθεί σε επόμενο 
στάδιο η μελέτη εφαρμογής της εργοταξιακής σήμανσης 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς,

• επιτυγχάνουν την ισορροπία μεταξύ της αδιάλειπτης 
κυκλοφοριακής ροής και του ανεμπόδιστου έργου τους 
εργοταξίου,

ii) η παράκαμψη της κυκλοφορίας προτείνεται να γίνει 
από οδό η οποία έχει επαρκές πλάτος και μπορεί να πα-
ραλάβει με ασφάλεια τον κυκλοφοριακό φόρτο και να 
εξυπηρετήσει μία λωρίδα κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση,

iii) από την συγκεκριμένη οδό δεν διέρχονται δρομο-
λόγια Αστικών και Υπεραστικών Λεωφορειακών γραμ-
μών,

iv) η πρόσβαση στους προορισμούς του Πεύκου, του 
Πάρκου Εθνικής Συμφιλίωσης, του Γράμμου και του Πευ-
κόφυτου θα είναι σε κάθε περίπτωση δυνατή.

v) η περιοχή εκτέλεσης του έργου είναι καθαρά ορεινή 

και δεν υπάρχουν αγροτικοί δρόμοι που να οδηγούν σε 

παρόδιες ιδιοκτησίες, αποφασίζουμε:

Την Έγκριση σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 52 του 

Κ.Ο.Κ. της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας (υπ’ αρ. 16η/1.7.2020 

Συνεδρίαση, 18ο θέμα) αναφορικά με προσωρινές κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις οδικής κυκλοφορίας οχημάτων 

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου 

«Αποκαταστάσεις στο δρόμο από Πεύκο προς Πευκό-

φυτο» σε τμήματα του Οδικού Δικτύου της Επαρχιακής 

Οδού (12) αρμοδιότητας συντήρησης της Π.Ε. Καστο-

ριάς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 104320/4397/28.11.2012 

(Β΄ 3307) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 

σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο και συγκεκριμένα:

 Επ.Ο. 12 Κάτω Νεστόριο - Πεύκο - Διασταύρωση Λιανοτοπίου - Πευκόφυτο - Χρυσή - Διασταύρωση προς Κοτύλη 
(εργοστάσιο)

Πίνακας 1

α/α

Χιλιομετρικές 
θέσεις Είδος εργασίας Προτεινόμενο Μέτρο

Εκτιμώμενος 
Χρόνος

Διάρκειας εργασιώνΑρχή Τέλος

1.

Τμήμα 1
Πεύκο -

διασταύρωση
Γράμμου

Εργασίες ανακατασκευής του 
οδοστρώματος
(εκσκαφή της οδού και 
κατασκευή στρώσης 
οπλισμένου επιχώματος, 
υπόβασης, βάσης και 
ασφαλτικής στρώσης 
κυκλοφορίας)

Διακοπή της κυκλοφορίας και
διοχέτευσή της στην 
Επαρχιακή Οδό (11)
«Νεστόριο - Νέα Κοτύλη - 
Κυψέλη - Επταχώρι»
μέσω της διασταύρωσης 
Χρυσής και αντίστροφα

15 ημέρες

16+500 17+600

2.

Τμήμα 2α
Διασταύρωση 

Γράμμου - 
διασταύρωση 

Πάρκου Εθνικής
Συμφιλίωσης

30 ημέρες

17+600 23+800

3.

Τμήμα 2β
Διασταύρωση 

Πάρκου Εθνικής 
Συμφιλίωσης - 

Πευκόφυτο

3 ημέρες

24+000 24+100

4.

Τμήμα 3 
Μεταξύ των 

οικισμών 
Πευκόφυτο - 

Χρυσή

Κατασκευή ισοπεδωτικής 
ασφαλτικής στρώσης και 
ασφαλτικού τάπητα

Εναλλάξ κυκλοφορία των 
δύο κατευθύνσεων

2 ημέρες

32+600 32+750

Όπου αρχή χιλιομέτρησης ΧΘ: 0+000 η γέφυρα του Αλιάκμονα στην Τ.Κ. Νεστορίου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1) Η αρμόδια για την συντήρηση της Επ.Ο. 12 Υπη-
ρεσία της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας θα προβεί 
στη έγκριση της μελέτης εφαρμογής εργοταξιακής σή-
μανσης για την εκτέλεση του έργου του θέματος, στην 
οποία θα λαμβάνονται ιδιαίτερα υπόψη μεταξύ άλλων οι 
δεσμεύσεις που αφορούν στο μέγιστο μήκος της εργο-

ταξιακής ζώνης για τις περιπτώσεις όπου αυτό επιβάλλε-
ται, τα ελάχιστα πλάτη των λωρίδων κίνησης οχημάτων, 
τα μέγιστα όρια ταχύτητας καθώς και το απαραίτητο 
πλάτος μεταξύ του χώρου των εκτελούμενων έργων και 
του οδοστρώματος κυκλοφορίας για την ασφαλή διέ-
λευση των εργαζομένων όπως αυτά προβλέπονται 
στην υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39520 Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905) (Τεύχος 7, 
Παράρτημα Γ).

2) Η επιβλέπουσα το έργο Υπηρεσία της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας καθώς και ο ανάδοχος του έργου 
οφείλουν κατά την διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών σε 
κάθε οδικό τμήμα:

α) να τηρούν πλήρως τα μέτρα ρύθμισης της οδικής 
κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση 
σε συνδυασμό πάντα με τη εγκεκριμένη μελέτη εφαρμο-
γής της εργοταξιακής σήμανσης του έργου,

β) σε περίπτωση που προκύψει λόγω ιδιαίτερων συν-
θηκών ή λόγω αδυναμίας τήρησης των ρυθμίσεων ανά-
γκη τροποποίησης των παρόντων εγκεκριμένων μέτρων 
ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας, να προβούν άμεσα 
στο αίτημα τροποποίησής της,

γ) να αποκαταστήσουν άμεσα τυχόν φθορές στην 
υπάρχουσα, οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση ή 
οπουδήποτε αλλού,

δ) να ενημερώσουν έγκαιρα το οικείο Τμήμα Τροχαίας 
και τον οικείο Δήμο για τον χρόνο έναρξης και λήξης 
των εργασιών.

3) Στις περιπτώσεις που το προτεινόμενο μέτρο ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας είναι η «Εναλλάξ κυκλοφορία 
των δύο κατευθύνσεων» η κυκλοφορία των οχημάτων 
δεν θα διακόπτεται αλλά θα διεξάγεται εναλλάξ ανά κα-
τεύθυνση και θα ρυθμίζεται με φωτεινούς σηματοδότες 
στην περίπτωση παραμονής του μέτρου κατά τη διάρ-
κεια της νύχτας.

4) Το σύνολο των εργασιών σε κάθε τμήμα θα ολο-
κληρώνεται πλήρως ώστε να μπορεί να αποδοθεί στην 
κυκλοφορία προτού γίνει η μετάβαση σε καινούρια πε-
ριοχή εργασιών.

5) Τα προτεινόμενα μέτρα θα εφαρμοστούν αποκλει-
στικά μόνο όταν έχουν ολοκληρωθεί οι προγραμματι-
σμένες εργασίες συντήρησης που θα προηγηθούν επί 
της παρακαμπτήριας οδού Επ. Ο. 11 και αφού έχουν 
παραληφθεί αρμοδίως, προκειμένου αυτή να μπορεί 
να δοθεί με ασφάλεια στην κυκλοφορία.

6) Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

7) Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται θα πρέπει να 
απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η 
σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 
οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα - νύχτα).

8) Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλισης θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας την πρότερα 
σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ μετά την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως καθώς και μετά 
την έγκριση της μελέτης εφαρμογής εργοταξιακής σή-
μανσης από την επιβλέπουσα το έργο υπηρεσία της ΠΔΜ 
για χρονικό διάστημα οκτώ μηνών εντός του οποίου θα 
εφαρμοστούν για τα επί μέρους χρονικά διαστήματα του 
πίνακα 1 τα εγκεκριμένα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας. Για τυχόν μικρές μεταβολές στο χρονικό διάστημα 
εκτέλεσης των προαναφερόμενων εργασιών δεν απαι-
τείται τροποποίηση της παρούσας απόφασης.

Η Διεύθυνση Αστυνομίας Καστοριάς καθώς και η Διεύ-
θυνση Τροχαίας Καστοριάς προς τις οποίες αποστέλλεται 
η παρούσα απόφαση, παρακαλούνται για τις δικές τους 
ενέργειες σε θέματα αρμοδιότητας τους ώστε να εξα-
σφαλίζεται η ασφαλής και ομαλή διεξαγωγή της κυκλο-
φορίας με την συνεχή παρακολούθηση των εργασιών και 
παρουσία τροχονόμων στην περιοχή των έργων.

Ο Δήμος Νεστορίου στον οποίο κοινοποιείται η πα-
ρούσα απόφαση παρακαλείται για τις δικές του ενέρ-
γειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39521Τεύχος B’ 3858/10.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39522 Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

Η παρούσα απόφαση δεν αποτελεί άδεια τομής ή 

εκσκαφής οδοστρώματος, η οποία χορηγείται από την 

αρμόδια για την συντήρηση της οδού Υπηρεσία και 

θεωρείται πριν από την έναρξη των εργασιών από την 

Αστυνομική Αρχή, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 

47 του Κ.Ο.Κ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, η άσκηση προσφυγής στον Υπουργό Υπο-

δομών και Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθε-

σμία τριάντα (30) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 21 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μακεδονίας κ.α.α.

O Προϊστάμενος Τμήματος 

Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΟΝΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 104983 (2)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, από Δευτέρα 
έως Παρασκευή, της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
καθώς και καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου ερ-
γασίας του προσωπικού που εργάζεται στην απο-
κομιδή απορριμμάτων του Δήμου Γεωργίου Κα-
ραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), όπως σήμερα 

ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107), όπως σήμερα 

ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234), όπως σή-

μερα ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 

του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).
8. Την υπ’ αρ. 186079/27.11.2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β΄ 4264).

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

11. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 (Α΄ 126).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

13. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 21.12.2018 Ειδι-
κής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) της Π.Ο.Ε. 
Ο.Τ.Α. (Β΄ 6159).

15. Την υπ’ αρ. 125/2020 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γεωργίου Κα-
ραϊσκάκη Νομού Άρτας, σύμφωνα με την οποία και για 
τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή (ιδιοτυπία συν-
θηκών, αποκομιδή απορριμμάτων τις νυχτερινές ώρες 
κ.λπ.) υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, 
από Δευτέρα έως Παρασκευή, της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου - Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου, 
καθώς και τον καθορισμό διαφορετικού ωραρίου εργα-
σίας για το προσωπικό που εργάζεται στην αποκομιδή 
απορριμμάτων, για το έτος 2020.

16. Την υπ’ αρ. 3218/31.7.2020 βεβαίωση του Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη περί εξασφαλισμένης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, από 
Δευτέρα έως Παρασκευή, της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασί-
νου - Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Γεωργί-
ου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, καθώς και τον καθορισμό 
του ωραρίου εργασίας από 4:00 π.μ. έως 10:24 π.μ. για το 
προσωπικό που εργάζεται στην αποκομιδή απορριμμά-
των, ήτοι τριών (03) ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου και 
τεσσάρων (04) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, σύμφωνα με 
την ανωτέρω Ε.Σ.Σ.Ε. της Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α., για το έτος 2020.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκά-
κη, οικονομικού έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στον Κ.Α.: 20-6012 
(6.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 31 Αυγούστου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39523Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

Αριθμ. οικ. 202508/31982 (3)

Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
139846/22177/2020 απόφαση περί καθιέρωσης 
με αμοιβή απογευματινής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το B΄ 
εξάμηνο 2020 (Β΄ 2665).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορί-
στου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180), όπως ισχύουν 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις ... ». (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17) με ΑΔΑ 
6Θ4ΗΞ-ΝΝ6 περί καθορισμού δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 249700/2016 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4345).

8. Την υπ’ αρ. 552/24.1.2011 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου τοποθέτησης προϊσταμένων Δι-
ευθύνσεων,Τμημάτων και Γραφείων της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας.

9. Tις υπ’ αρ. 68857/5753/10.10.2013, 59301/4969/
4.9.2013, 48291/3963/9.7.2013, 53970/4518/31.7.2013, 
1322/181/3.1.2017, 199498/3763/30.7.2018, 100592/
15133/18.4.2018, 8299/12447/18.4.2018, 284194/44996/
21.10.2019, 118816/18143/2.5.2019, 245964/38548/
10.9.2019, 350820/55721/23.12.2019, 346106/54916/
18.12.2019, 299401/47583/5.11.2019, 299397/47581/
5.11.2019, οικ.24765/4146/29.1.2020, οικ.24738/4142/
29.1.2020, οικ.24768/4147/29.1.2020, οικ.24731/4139/
29.1.2020,οικ.24778/4151/29.1.2020, οικ.24772/4149/
29.1.2020, οικ.24775/4150/29.1.2020 αποφάσεις Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου περί τοποθετήσεων προσωπι-
κού στην Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου και τις τροποποιήσεις αυτών.

10. Την ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων της Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
κατά το B΄εξάμηνο έτους 2020, όπως προκύπτει από τα 
αιτήματα των Διευθύνσεων.

11. Τα αιτήματα των υπηρεσιών για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου υπ’ αρ. οικ.1877/
15.7.2020, 188518/29816/11.8.2020, 188432/29807/
12.8.2020, 188556/29833/12.8.2020 και το υπηρεσιακό 
σημείωμα του Τμήματος Γραμματείας Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού 13.8.2020.

12. Την υπ’ αρ. 111394/17806/27.5.2020 ορθή επα-
νάληψη απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί 
Προέγκρισης απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και την υπ’ αρ. 190216/30088/20.8.2020 
Προέγκριση απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου υπαλλήλων που μετατάχθηκαν στην ΠΕ 
Αργολίδας μέσω ΕΣΚ για το Β΄ εξάμηνο 2020.

13. Το ότι για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης 
των υπαλλήλων της Π.Ε Αργολίδας που θα εργαστούν 
υπερωριακά κατά το έτος 2020, έχει εγκριθεί δέσμευση 
πίστωσης στον Ε.Φ. 072 «Διεύθυνση Διοικητικού - Οικο-
νομικού» και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του οικονομι-
κού έτους 2020 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων για το έτος 2020», το ποσό των 
εκατόν χιλιάδων ευρώ (100.000 €) σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 96002/24153/6.5.2020 (ΑΔΑ Ψ6ΔΛ7Λ1-ΥΔΠ) απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης και σύμφωνα με την Βεβαίωση 
(21.8.2020) του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης, 
Προσόδων και Περιουσίας, Διεύθυνσης Διοικητικού Οι-
κονομικού Π.Ε Αργολίδας, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη 
πίστωση στον Ε.Φ. 72 «Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού» και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του οικονομικού 
έτους 2020 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία», ύψους 20.000 €.

14. Την υπ’ αρ. 139846/22177/22.6.2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Καθιέρωση με αμοιβή 
απογευματινής εργασίας, πέραν από τις ώρες υποχρεω-
τικής απασχόλησης προσωπικού της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, κατά το Β΄ εξάμηνο 2020» (Β΄ 2665).

15. Το γεγονός ότι οι εργασίες καθ’ υπέρβαση του κα-
νονικού ωραρίου δεν μπορούν να προβλεφθούν εκ των 
προτέρων παρά μόνον απολογιστικά, καθώς επίσης ότι 
δεν μπορεί να προβλεφθεί και το ακριβές διάστημα που 
θα πραγματοποιηθούν και πιθανόν να υπάρξει ανάγκη 
και για άλλες εργασίες, αποφασίζουμε:

Α. Κρίνουμε απαραίτητη την καθιέρωση υπερωρι-
ακής απογευματινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από 
τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης) για την κάλυψη 
όλως εξαιρετικών ή εκτάκτων ή εποχικών αναγκών των 
υπηρεσιών για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 για εκατόν 
σαράντα έξι (146) συνολικά υπαλλήλους, ειδικότερα:

1. Απασχόληση για την υποστήριξη τηλεδιασκέ-
ψεων, του τηλεφωνικού κέντρου και των εξυπηρετη-
τών(Servers) της Π.Ε Αργολίδας, λειτουργία του δικτύου 
δημόσιας διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ, παρουσία των υπαλλή-
λων κατά τη διάρκεια εκδηλώσεων, διακοπές ρεύματος 
(Τμ. Πληροφορικής).

2. Απασχόληση για θέματα ελέγχου τήρησης των πε-
ριβαλλοντικών και άλλων όρων για την προστασία του 
περιβάλλοντος, εφαρμογή της εν γένει περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας και διαχείρισης υδάτινων πόρων, περιβαλλο-
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων Β΄ κατη-
γορίας, εισηγήσεις στο Π.Σ., αδειοδότηση Συστημάτων 
Περιβαλλοντικών Υποδομών, χειρισμός καταγγελιών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39524 Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

εισαγγελικών εντολών, διενέργεια τακτικών ελέγχων, 
επιτροπή επιστημονικής παρακολούθησης του έργου 
Τεχνικού Εμπλουτισμού, παροχή απόψεων επί προσφυ-
γών κ.λπ. (τμ. Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας).

3. Απασχόληση για έκτακτες συσκέψεις, απογευματι-
νές συναντήσεις με υπηρεσιακούς παράγοντες, φορείς ή 
πολίτες στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, διεκπεραίωση 
διοικητικών υποθέσεων, εκκαθάριση αρχείων συμμε-
τοχή σε εκδηλώσεις, εορτές, έκτακτες και προγραμμα-
τισμένες συναντήσεις του Αντιπεριφερειάρχη (Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη).

4. Έλεγχος Σχολών Οδηγών και Σχολών Π.Ε.Ι., εκκαθά-
ριση αρχείων, διεκπεραίωση θεμάτων αδειών οδήγησης, 
υποστήριξη και καταχώρηση στο ηλεκτρονικό μητρώο 
εμπορευμάτων και επιβατικών μεταφορών, διεκπεραίω-
ση αλληλογραφίας και αιτημάτων από Κ.Ε.Π. (Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών).

5. Απασχόληση για άδειες εγκατάστασης, λειτουργίας, 
ελέγχους και μελέτες σε θέματα ανάπτυξης, ενέργειας, 
φυσικών πόρων,επενδύσεων και προστασίας περιβάλ-
λοντος, ελέγχους και διαδικασία χορήγησης και θεώρη-
σης επαγγελματικών αδειών άσκησης επαγγέλματος, 
διενέργεια αγορανομικών ελέγχων και ελέγχων λαϊκών 
αγορών, επιβολή προστίμων, θέματα μεταφοράς μαθη-
τών, συγκρότηση επιτροπών και συμβουλίων, άδειες 
εργασίας αλλοδαπών, διοικητική υποστήριξη και εκκα-
θάριση αρχείων (Διεύθυνση Ανάπτυξης).

6. Απασχόληση για τακτικούς και έκτακτους υγειονο-
μικούς ελέγχους, έλεγχος αντικαπνιστικής νομοθεσίας, 
δειγματοληψίες τροφίμων και ποτών, διοικητική υπο-
στήριξη των καθηκόντων του Ε.Δ.Υ., επιδημιολογική 
διερεύνηση κρουσμάτων λοιμωδών νοσημάτων και 
του ιού του Δυτικού Νείλου, διενέργεια ενδεδειγμένων 
εμβολιασμών ταξιδ. ιατρικής και αντιλυσσικής αγωγής, 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών για περιπτώσεις υιοθεσί-
ας, αναδοχής, επιμέλειας γονικής μέριμνας εισαγγελικών 
εντολών, έλεγχος σε φορείς και δομές κοιν. φροντίδας, 
υλοποίηση έργου ΤΕΒΑ, λογισμικό αποθήκης ΤΕΒΑ, ελέγ-
χους καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, ΚΔΑΠ 
και ΚΔΑΠ - ΜεΑ, εκκαθάριση αρχείου, απασχόληση με 
παράλληλα αντικείμενα της Έδρας καθώς και διοικητική 
υποστήριξη των παραπάνω ενεργειών (Διεύθυνση Δη-
μόσιας Υγείας και κοινωνικής Μέριμνας).

7. Απασχόληση για αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, 
επιβλέψεις και μελέτες έργων (Διεύθυνση Τεχνικών έρ-
γων).

8. Απασχόληση για την αντιμετώπιση εκτάκτων - επει-
γουσών εργασιών: έλεγχος και επικαιροποίηση των ατο-
μικών φακέλων των υπηρετούντων υπαλλήλων, κάλυψη 
θέσεων ΙΔΟΧ - Δακοκτονία - κοινωφελής εργασία, πει-
θαρχικά, εκκαθάριση αρχείων, ενημέρωση του κόμβου 
διαλειτουργικότητας, αναρτήσεις δαπανών στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμών, διαύγεια, μισθολογικές καταστάσεις 
φυτουγειονομικών ελέγχων, ΙΔΟΧ, σύνταξη ΑΠΔ, δια-
κηρύξεις μεταφοράς μαθητών, διαγωνισμοί σε εξέλιξη, 
έλεγχος αιτημάτων υπηρεσιών - αποστολή τεκμηριωμέ-
νων αιτημάτων προς τον Διατάκτη,αναθέσεις για προμή-
θειες, παροχές υπηρεσιών, αιτήματα για προγραμματι-
κές συμβάσεις, αναρτήσεις, παρακολούθηση αποθήκης, 
τροποποιήσεις προϋπολογισμού, έλεγχος και αποστολή 

δαπανών προς εκκαθάριση, έλεγχος και κλείσιμο οικο-
νομικού έτους, έλεγχος, συλλογή δικαιολογητικών και 
πληρωμή δαπανών, αυτεπάγγελτος έλεγχος γνησιότητας 
δικαιολογητικών, σφραγίδα της Χάγης, έλεγχος κίνησης 
αυτοκινήτων, θεώρηση γνησίου υπογραφής, διεκπεραί-
ωση διοικητικών υποθέσεων. (Διεύθυνση Διοικητικού 
Οικονομικού).

9. Απασχόληση για φυτουγειονομικούς ελέγχους,ελέγ-
χους Συσκευαστηρίων, Επισκοπήσεις, θέματα αγροτικού 
εξηλεκτρισμού, έλεγχος κτηνοτροφικών μονάδων,Επι-
τροπή Σταυλισμού, προετοιμασία για εκκαθάριση αρ-
χείων, έλεγχος κτημάτων, θέματα ΠΕΧΩΠ, στατιστικός 
έλεγχος Επιχειρήσεων, γραμματειακή υποστήριξη, 
αναδιάρθρωση αμπελώνων, έλεγχος Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων Ο.Π. και RICA, δηλώσεις Συγκομιδής, 
πρόγραμμα νέων Φυτεύσεων αμπελώνων, έλεγχος 
εγκεκριμένων εμπόρων, έλεγχος ασφάλειας και υγιεινής 
εγκαταστάσεων,οινοποιείων και ελαιοτριβείων, έλεγχοι 
υπολειμμάτων Φ.Π. και ΚΗΜΟ, υγειονομικός κτηνιατρι-
κός Έλεγχος στα Σφαγεία του Νομού, στα συσκευαστή-
ρια ιχθύων, εκτέλεση προγραμμάτων εξυγίανσης Ζωικού 
Κεφαλαίου, είσπραξη τελών, έλεγχος δηλώσεων ακινή-
των του Υπ.ΑΑΤ, έλεγχος και χορήγηση κτηματογραφι-
κών αποσπασμάτων και Τίτλων Ιδιοκτησίας (Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής).

Β. Κατανέμουμε κατά ανώτατο όριο σε υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 17.520 ώρες συνολικά η οποία 
δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο. Αναλυτικότερα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ 76 120

ΤΕ 21

ΔΕ 46

ΥΕ 3

ΣΥΝΟΛΟ 146

Γ. Ορίζουμε υπεύθυνους για τον έλεγχο και την παρα-
κολούθηση της πραγματοποίησης παροχής υπερωρια-
κής απασχόλησης τους Προϊσταμένους των αντίστοιχων 
Διεύθύνσεων και Τμημάτων ΠΕ Αργολίδας.

Δ. Η κατανομή των ωρών υπερωριακής εργασίας ανά 
υπάλληλο θα γίνει με νεώτερες αποφάσεις των παραπά-
νω ορισθέντων Προϊσταμένων σύμφωνα με την εργασία 
που θα παρασχεθεί υπό την εποπτεία και ευθύνη τους.

Ε. Η παρούσα θα ισχύσει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 31 Αυγούστου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39525Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

Αριθμ. (οικ.) 165534/2786 (4)

Αναπλήρωση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 161 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87), όπως έχει αντικατασταθεί από το άρθρο 94 
του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) και ισχύει σήμερα.

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 (Β΄ 2201), 
3749/77622/11.6.2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/22.8.2018 
(Β΄ 3806) και 7062/149508/5.10.2018 (Β΄ 4524) αποφά-
σεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, και ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αρ. 84/59639/20.8.2019 (ΑΔΑ : 6ΓΞΞ465ΧΘ7-
ΦΟ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορκω-
μοσίας και εγκατάστασης των Περιφερειακών Αρχών

4. Την υπ’ αρ. (οικ.) 195090/2921/2.9.2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ορισμού χω-
ρικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας (Υ.Ο.Δ.Δ. 705) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

161319/2734/12.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 640) όμοια.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Αναπληρωτή του Περιφερειάρχη, σε περί-

πτωση απουσίας ή κωλύματος, κατά σειρά αναπλήρω-

σής τους:

α) Φανή Παπαθωμά του Γεωργίου, Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Βοιωτίας

β) Αθανάσιο Καρακάντζα του Γεωργίου Αντιπεριφε-

ρειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

Με την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση 

παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 19 Αυγούστου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39528 Τεύχος B’ 3858/10.09.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02038581009200012*


